ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ЛАГАНСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН hАРДАЧИН

ТОГТАВР

_______________________________________________________________________________________________

  24 декабря  2012 г.                                                                                                          № 572

Об образовании избирательных участков, участков

референдума на территории Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия

(в редакции  постановлений Администрации Лаганского РМО РК от 19.06.2013г. № 261,

24.07.2014г. №252, 28.07.2015г. №338, 01.09.2015г. №366, 24.06.2016г. №189, 17.07.2017г.

№249, 20.12.2017г. №424, 04.07.2018г. №142, 26.03.2019г. №84, 26.05.2020г. №93,

24.03.2021г. №65, 26.07.2021г. №170, 05.08.2022г. №175, 16.01.2023г. №11,

30.11.2023г. №365)

В соответствии  с пунктами 2, 7  статьи 19 Федерального закона от 12 июня  2002 г.

№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», по согласованию с Лаганской территориальной

избирательной комиссией,
п о с т а н о в л я ю :

1. Для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников

референдума образовать на территории Лаганского районного муниципального образования

Республики Калмыкия  следующие избирательные участки, участки референдума:

Избирательный участок № 90

(Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия, г.Лагань, микрорайон, 70, здание муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Лаганская средняя общеобразовательная школа № 3
имени Очирова Лиджи-Горя Босхомджиевича»)
          Границы участка:

         г. Лагань, жилые дома микрорайона   №№ 16,17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29,
31, 33, 34, 37, 38, 55, 56, 57, 74, 76, 77, 78, 79, 80;

Улицы: Адучиева с дома № 5 по дом № 39, Хомутникова с дома № 13 по дом  № 41, с
дома №30 по дом № 52.

Избирательный участок № 91

(Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия, г.Лагань, ул. Городовикова, 1, здание бюджетного  учреждения Республики
Калмыкия «Лаганская районная больница»)

Границы участка:

          г. Лагань, жилые дома микрорайона: №№ 40, 41, 42, 44, 44 а, 45, 46, 47, 47 б, 48, 49, 50,
51, 52;

Улицы: Строительная, Городовикова, Адучиева с дома № 41 до конца улицы,
Хомутникова с дома № 43 до конца улицы, с дома № 54 до конца улицы, Лаганская
районная больница, ул. Канукова д.76 (воинская часть).

Избирательный участок № 92

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика

Калмыкия, г. Лагань, ул. Канукова, 44 а, здание казенного общеобразовательного учреждения

Республики Калмыкия  «Лаганская коррекционная школа – интернат»)

Границы участка:

г. Лагань, улица Канукова с дома № 32 до конца улицы, с дома № 35 до конца улицы,

 улицы: Революционная, Т. Хахлыновой, Ю.Клыкова, Пролетарская, Спортивная,

Энтузиастов, Лаганская, Стахановская, Есенина, Отрадная;

         Переулки: Лаганский, Парусный.

Избирательный участок № 93

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия, г. Лагань, ул. Пушкина, 61,  здание муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения детский сад «Буратино»)

Границы участка:

г. Лагань, улицы: Пушкина, Манджиева, Джамбула, Портовая.
         Переулки: Предзаводской, Береговой, Речной, Рыбацкий.

Избирательный участок № 94

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия, г. Лагань, микрорайон, 60, здание бюджетного учреждения  Республики Калмыкия
«Лаганский комплексный центр социального обслуживания населения»)

Границы участка:

г. Лагань, жилые дома микрорайона: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 61;
Улицы: Адучиева с дома № 1 по дом № 3, № 15

а
, Хомутникова с дома № 1 по дом № 11,

с дома № 2 по   дом № 28;   Канукова с дома № 1 по дом № 31, с дома № 2 по дом № 30.

Избирательный участок № 95

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия, г. Лагань, ул. Жигульского, 9,  здание муниципального казенного учреждения
дополнительного образования «Лаганская детская музыкальная школа имени Лиджиевой
Улан Барбаевны»)

Границы участка:

г. Лагань, улицы: Жигульского, Кирова, Тихая, Первомайская, М.Горького, Урицкого,
Водопьянова, Баташова с дома № 1 по дом № 27, с дома № 2 по дом № 36, Советская с дома
№ 1 по дом № 39, с дома № 2 по дом № 46.
        Переулок:  1-ый Заводской.

Избирательный участок № 96

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия, г. Лагань, ул. Свердлова, 124,  административное здание Лаганского районного
муниципального образования Республики Калмыкия)

Границы участка:

 г. Лагань, улицы: Свердлова с дома № 73 до конца улицы, с дома № 68 до конца
улицы; Волгоградская с дома № 152 до конца улицы, с дома № 89 до конца улицы;
Куйбышева с дома № 101 до конца улицы, с дома № 140 до конца;
 улицы: Аюки - Хана,  Луговая, Мира, 8 Марта, Победы, Автомобилистов,
Коммунальная, Вишневая, Заводская, Зая – Пандита, Окон-Тенгр, Кирзаводская.

Переулки:  Кипренского, Хренова с дома № 16 до конца переулка, с дома № 7 до конца
переулка; Степной с дома № 12 до конца переулка, с дома № 21 до конца переулка.

Избирательный участок № 97

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика

Калмыкия, г. Лагань, пер. Почтовый, 12, здание муниципального казенного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества»)

Границы участка:

г. Лагань, улицы: Волгоградская с дома № 1 по дом № 63, с дома № 2 по дом № 116;

Куйбышева с дома № 1 по № 75, с дома № 2 по дом № 108, Школьная.

Переулки: Почтовый, 1-й Пионерский с дома № 1 по № 17, с дома № 2 по дом № 24, 2-й

Пионерский, Колхозный.

Избирательный участок № 98

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика

Калмыкия, г. Лагань, ул. Свердлова, 16 а, здание общества с ограниченной ответственностью

«Водоканал Лагань»)

Границы участка:

г. Лагань, улицы: Амур - Санана, Астраханская, Бурхан-Аюши, Виноградная,

Раздольная, Звездная, Троицкая, Абрикосовая, Басангова, Деликова, Джалыкова, Джангара,

Октябрьская, Невского, Кооперативная, Цаган-Сар, Свердлова с дома № 1 по дом № 71, с

дома № 2 по дом №66.

Переулки: 1-й Пионерский с дома № 21 до конца переулка, с дома № 26 до конца

переулка.

Избирательный участок № 99

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия, г. Лагань, ул. Советская, 59, здание муниципального казенного учреждения
«Центр культурного развития Лаганского района»)

Границы участка:

г. Лагань, улицы: Волгоградская с дома № 65 по дом № 87, с дома № 118 по дом №150;

Куйбышева с дома № 77 по № 99, с дома № 110 по дом № 138, Ленина, Западная, Советская с

дома № 41 до конца улицы, с дома №48 до конца улицы, Баташова с дома № 29 до конца

улицы, с дома № 38 до конца улицы, Красноармейская, Достоевского, Прибрежная, 1-ая

Красная Набережная;

Переулки: Тихий, Комсомольский, Фрунзе, Крупской, Хренова с дома № 1 по дом № 5, с

дома № 2 по дом № 14; Степной с   дома № 1 по дом   № 19
а
, с дома № 2   по дом   № 10,

Глухой.

Избирательный участок № 100

(Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика

Калмыкия, г.Лагань, ул.Молодежная, 1 в, здание общежития бюджетного профессионального

образовательного учреждения Республики Калмыкия «Политехнический техникум»)

Границы участка:

г. Лагань, улицы: Некрасова, Степная, Морская, Молодежная, Рабочая, Заречная с дома
№ 6 до конца улицы,  Л. Толстого, Образцовая, Интернациональная, Абая

Переулок: Долевой

Избирательный участок № 101

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования -  Республика
Калмыкия, г. Лагань, ул. Пришкольная, 3а,  здание муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Лаганская средняя общеобразовательная  школа № 4
имени Джамбинова Замбы Эрдниновича )

Границы участка:

г. Лагань, улицы: Ракушинская, Целинная, Цветочная, Продольная, Тополиная,
Рябиновая, Восточная, Пришкольная, З.Космодемьянской, Чехова, Песчаная, Юбилейная,
Дружбы

Переулки: Лиманный, Неглинный, Дальний

Избирательный участок № 102

(Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия, г. Лагань, ул. Ермолинская, 32 а, здание муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения детский сад «Ромашка»)

Границы участка:

г. Лагань, улицы: Губкина, Ермолинская, Маяковского, Солнечная, Харинская,
Элистинская, Нефтяников

Избирательный участок № 103

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика

Калмыкия, г. Лагань, ул. Колхозная, 44, здание казенного учреждения Республики Калмыкия

«Калмыцкое  лесничество»)

        Границы участка:

         г. Лагань, улицы: Березовая, Волжская, Прудовая, З.Басангова, Загородная, Каспийская,

Парковая, Лесная, Колхозная, Южная, Кленовая, Спасская,  Заречная с дома  № 1 по дом № 5,

жилые дома колхоза "Каспиец"

Избирательный участок № 104

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия, г. Лагань, ул. Садовая, 73 б, здание муниципального казенного дошкольного
образовательного учреждения детский сад  «Харада»)
           Границы участка:
 г. Лагань, улицы: Садовая, Дачная, Линейная, Зеленая, Долевая

Избирательный участок № 105

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия,  Лаганский район, с. Джалыково,   ул. Ленина, 25, здание Джалыковского
сельского дома культуры)

Границы участка:

село Джалыково, жилые дома ферм ЗАО «Джалыково»

Избирательный участок № 106

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия,  Лаганский район, с. Буранное, ул. Кирова, 14,  здание муниципального казенного
общеобразовательного учреждения  «Буранинская основная общеобразовательная школа»)

Границы участка:

село Буранное

Избирательный участок № 107

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия, Лаганский район, п. Улан  Хол,  ул. Орджоникидзе, 28, здание Уланхольского
сельского дома культуры)

 Границы участка:

           п. Улан Хол, улицы: Орджоникидзе с дома № 20 до конца улицы, с дома № 19 до конца
улицы, Советская с дома № 1 по дом №27, с дома № 2 по дом № 14;   Степная с дома № 1 по
дом № 29, с дома № 2 по дом № 32, Интернациональная с дома № 13 до конца улицы, с дома
№ 16 до конца улицы, Привокзальная с дома № 1 по дом № 45; Первомайская, Городовикова,
Нефтяников, Мира, 8-е марта, Юбилейная, Т.Хахлыновой, Тихая, им. Г.П.Кюкеева,
Подстанция.

Переулки:   Каспийский, Орджоникидзе

Избирательный участок № 108

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика
Калмыкия, Лаганский район, п. Улан  Хол,  ул. Орджоникидзе, 26, здание Администрации
Уланхольского сельского муниципального образования Республики Калмыкия)

Границы участка:

п. Улан Хол, улицы: Дорожная, Орджоникидзе с дома № 2 по № 18,с дома № 1 по №17;

Советская с дома № 29 до конца улицы, с дома № 16 до конца улицы, Степная с дома № 31 до

конца улицы, с дома № 34 до конца улицы, Интернациональная с дома № 1 по дом № 11, с

дома № 2 по дом № 14, Гагарина, Привокзальная с дома № 47 до конца улицы; дома

Чародинской МЖС, РТС, ГПХ

Разъезды: 8, 9, 10, 11

Избирательный участок № 109

 (Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика

Калмыкия,  Лаганский район, с. Красинское, ул. Советская, 25, здание Администрации

Красинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия)

Границы участка: село Красинское,  участки "Сухая Дарга",  Бабинский, Центральная

овцетоварная ферма

Избирательный участок № 110

(Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – Республика

Калмыкия, Лаганский район, с. Северное, ул. Школьная, 30, здание муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Северная средняя общеобразовательная школа  имени

Лиджи-Горяева Тюрби Лиджи-Горяевича»)».

          Границы участка: село Северное

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Администрации Лаганского

районного муниципального образования                                          Манджиев А.К.